略阳县消防救援局
关于申报消防安全重点单位的公告

为进一步督促单位落实消防安全主体责任，提升消防监管质效，根据《中华人民共和国消防法》《陕西省消防条例》《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》《陕西省消防安全重点单位界定标准（试行）》等法律法规规定，现将略阳县2026年度消防安全重点单位调整界定申报工作公告如下：
一、申报时间
即日起至2026年3月16日。
二、申报要求
1.2025年已列为消防安全重点单位且至今单位未发生变化的，直接确定为2026年度消防安全重点单位，此次不再要求重新申报。
2.对于新增的符合《陕西省消防安全重点单位界定标准（试行）》的社会单位，应依法申报。
3.对于重点单位中因调整、整合或消失且已不符合消防安全重点单位界定条件的，应及时上报，经核查后从重点单位名录中予以调整删除。
三、界定标准、申报程序和方式
对于符合《陕西省消防安全重点单位界定标准（试行）》的，应依法纳入消防安全重点管理范畴。全县社会单位应高度重视，严格参照《陕西省消防安全重点单位界定标准（试行）》，认真核对，凡符合标准的单位，要主动向略阳县消防救援局（联系方式：0916-4860688，邮箱：3663381250@qq.com）进行申报，提交消防安全重点单位申报表。

略阳县消防救援局
[bookmark: _GoBack]2026年3月4日